



MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para Sonorização, Geradores, Iluminação para a Prefeitura Municipal.*

Fornecedor : PROLED PRODUCOES LTDA - 28.254.438/0001-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	30,00	DIARIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.500,00	R\$ 75.000,00	R\$ 4.209,61	R\$ 126.288,30	40,61	R\$ 1.709,61

Descrição: Sistema de iluminação cênica composta de 150 refletores PAR

4	20,00	DIARIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.475,00	R\$ 89.500,00	R\$ 4.475,55	R\$ 89.511,00	0,01	R\$ 0,55
---	-------	--------	---------	---------	--------------	---------------	--------------	---------------	------	----------

Descrição: Gerador com capacidade mínima de 250 kva trifásico, tensão 40/380/220/110 VCA 60 HZ disjuntor de prestação, silenciado em nível de ruídos sonoros de 82 DB de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência do grupo gerador, abastecido com 200 litros de diesel.

6	20,00	DIARIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8.860,00	R\$ 177.200,00	R\$ 8.861,82	R\$ 177.236,40	0,02	R\$ 1,82
---	-------	--------	---------	---------	--------------	----------------	--------------	----------------	------	----------

Descrição: Sonorização de grande porte – 02 mesas digitais com 56 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, gate por canal, 24 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2 frentes de alimentação; Sistema de Sonorização LineArray, industrializado e acompanhado do soft do fabricante, composto por 16 caixas tree- way por lado, cobertura vertical de 10 graus, horizontal de 120 graus, sistema de bumper para elevação do sistema ou acessórios para trabalhar em GroundStacked, 16 caixas de sub Grave com 2 falantes de 18", cada por lado; Sistema de amplificando com 6 racks de potência com 4 amplificadores classe D, com no mínimo 2400 wats RMS por canal em 2 Omhs; 01 processador digital com 4 entradas e 12 saídas; Software de gerenciamento do sistema através de Tablet ou computador; 01 multicabo de 56 canais de entrada, transformador de fase por canal com comprimento mínimo de 60 metros; 01 multicabo de sinal de 12 vias com comprimento mínimo de 60 metros para o processamento; Mainpower trifásico de 63 amperes por fase, regulador de tensão, voltímetro e amperímetro; Sistema de comunicação entre P.A. e Monitor, Sistema com 16 monitores passivos two-way com 02 falantes de 12" e 1 Drive cada; Sistema de amplificação com 02 racks de potência com 4 amplificadores cada com possibilidade de atender 12 vias de monitoração; SideFill composto por 3 caixas tree-way de alta frequência e 3 de sub grave com falantes de 18" por lado; Sistema de amplificação para alimentação do SideFill composto por 01 Rack com 4 amplificadores Classe D, potência mínima de 1000 wats por canal; Mainpower trifásico de 125 amperes por fase, regulador de tensão, voltímetro, amperímetro e transformador isolador de 10.000 wats para alimentação em 110 volts. Delay: 02 linhas com 6 caixas LineArraytee-way, conetiva vertical de 10 graus, cobertura horizontal de 120 graus , sistema de Bumper para elevação do equipamento; Sistema de amplificação com 02 racks de potência com 4 amplificadores Classe D, potência mínima de 2.400 wats em 8 Omh cada; Processamento digital com 2 entradas e 8 saídas; microfones com pedestais, microfones sem fio, direct box, sub Snake com multipinos. INCLUINDO Bateria tons 10x7 e 12x8, surdo 14x14 de chão, bumbo 20x18, caixa 14x5,5, kit de ferramentas 830 series 01 estante de prato girafa BC-830 01 pedal single P-830, estante de caixa S-830, pratos e banco não inclusos

8	300,00	DIARIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 300,00	R\$ 90.000,00	R\$ 391,67	R\$ 117.501,00	23,40	R\$ 91,67
---	--------	--------	---------	---------	------------	---------------	------------	----------------	-------	-----------

Descrição: MINE BRUTS 6000 wats – 06(seis) lâmpadas de 1000 wats.

9	800,00	Metros	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 250,00	R\$ 200.000,00	R\$ 260,00	R\$ 208.000,00	3,85	R\$ 10,00
---	--------	--------	---------	---------	------------	----------------	------------	----------------	------	-----------

Descrição: PAINEL DE LED – Outdoor P5.

Subtotal Adjudicado R\$ 631.700,00	Subtotal Orçado: R\$ 718.536,70	12,0852 %	R\$ 86.836,70
------------------------------------	---------------------------------	-----------	---------------

Fornecedor : FPS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI - 35.561.899/0001-04

658
[Handwritten Signature]

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	30,00	DIARIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.587,00	R\$ 107.610,00	R\$ 3.587,56	R\$ 107.626,80	0,02	R\$ 0,56

Descrição: Sonorização de pequeno porte para festas e shows contendo entre 12 e 16 graves, mesa digital de 24 canais, microfones; inclusive do tipo headset auricular sem fio, caixas acústicas de frequências médias e altas, incluindo transporte, montagem e instalações necessárias.

Subtotal Adjudicado R\$ 107.610,00 Subtotal Orçado: R\$ 107.626,80 0,0156 % R\$ 16,80

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 739.310,00	R\$ 826.163,50	10,5128 %	86.853,50

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Pacatuba-SE, 06 de Junho de 2023

[Handwritten Signature]

MANUELLA ALMEIDA MARTINS SOUZA
 PREFEITA MUNICIPAL